**Cum** su

perueniente casumate quodam & subortis aliquibus turbidis nouitatibus aduersus parlamentum Regium prouicie: seu dominos nostros presidentes in eodem tante solercie et tante scientie viros legum eximios professores quibus ut collega iunctus licet indignus ad propria redierim. ut ceteri domini necessitate compellus. Et applicando specialiter habitatiōi mee: ut tuto refugio volens quemadmodum cum suslibet sapientis interest officium posse tenus euitare. ne animus meus occioso inuolueretur conflictu. Cum ois subita mutatio rerum non sine quodam quasi conflictu contingat animorum proposuerim tunc a labore causarum quiescens: meo prius reuoluens in animo: & quadam reuolutione memrans alis in studio Auinion dñi cursum meum peragerem in

ter ceteros actus publicoster librum feudorum legisse. Quis permixtis materijs fuerit textualiter in ordinate compilatus dare si quidem operam efficacem ut super aliqua constitutione scriberem. & scribendo materiam feudorum reducere breuius ad ordinem. nec silerē que intellectui meo erant clarius explicanda. Assumens propterea onus scribendi confortatus cum illo quo dirigente omnia peraguntur. & teste actore. labor improbus omnia vincit. Mentaliter super amplectus illam excellentem constitutionem imperialem decet solertiam sub rubrica de phi. feudo. alie. per fre. que totius libri fuit reperatrix pariter et ornatrice.

**C** Incepi igitur. In nomine domini manum ponere ad aratrum. & calamo loco vomeris exarare commixta separando & dispersa hinc inde colligendo ac vtilia sub compendio perstringendo. & agregatam materiam congruenti parti cuiuslibet constitutionis predictę ut notabilius facere potui ad aptando recitandoque super his super his glosas. Et docto. qui in hac scripserunt materia & quorum scripta vidi. scilicet. Ia. d. dño arditiditide. in summa. Do. in summa. Joan. blanchi. in summa que fuit copiosa. Iaco. de bello visu in lectura. Suid. de cug. i. lectura Bertradi caprio

li in lectura qui subtiliter scripsit Be. iac. in libro suo libellorum summe spec. tit. de feudis et in alijs locis. Referendo etiam dicta aliorum qui sparsim in alijs iuris partibus scriperunt. et qui in pluribus consulerunt. vtz Ly. iac. de bur. Bar. Jo. fa. Innocen. Hosti. et Jo. an. et aliquorum aliorum. Nec non reuerendi dñi genitoris mei. Dñi ponch raynaudi in suis consilijs. Plura etiam addendo que vidi in quonibus facti et per modernos recitari. Audio tñ do. Bal. de perusio. super hoc libro scripsisse. Sed quia eius scripta nō vidi id nō recito. Sicque cōtinuato opere huiusmodi ex: diendo materiam et suis vicibus per interualla scribendo: pleui finaliter diuino auxilio mediante quod proposuerā opusculū. in quo spero sub breuitate et in sum. feud. materias fore oēs comprehensas fuisse: quo respectu et vt nomē sit personum rei presens opusculuz duri comprehensorius feudale propria institutōe vocādum. Quod reuerendis dominatōibus: et paternitatibus vestris non ex ipsius operis elatōe. sed de vestroz benignitate: et fidei reuerēter ac fiducialiter transmittō vt saltem iuvenes scholares in hac materia facilius instruantur et a fluctibus delectentur. Non quōd pro hoc ducatum

alijs prestare presumam. Cum ducatu alioruz magis indigeā ignorantie nubilo puolutus. Nec mirēm. Reuerent. patres et domini si que minus rite vlt recte processerim: cum animi ruditas: et ignorantie dempsitas prohibeāt vniū quēque sublimia tractare veniā: propter ea postulans et affectuose desponsens vt ides opusculum licet ex animi propositoris ruditate inter alia opera vtriusque iuris venire nō audeat. Caritas vestra si placet gratenter recipiat: et receptum discretio more paterno corrigat et emādet ignorantiaz et defectus meos benigniter supportando. Confidens saltem quia per causas et occasiones presto in hoc breui labore minus perfecto insurget aliquis melius intelligens: qui aliquid opus perficiet quod erit omnibus fructuosum. Scriptum Dasillie Anno dominice incarnationis Millesimo quatercesimo decimo octauo. Die quarta Aprilis.

Explicit epistola

Incipit tractatus dictus  
Comprehensorius feudale.

**L**ectura aurea Domini  
Joannis rymaudi. iuris vtri-  
usq; doctoris in titulis feudo-  
rum accurata diligētia domi-  
ni Joan. tyerri. Lingonensis  
In vtroq; iure doct. tersa et  
emūcta cū numeris et alpha-  
betico repertorio.

**T**errialem de  
cet solertia.

**I**n noie  
sanctez indi-  
uiduet trinitat p̄tis filij sp̄i  
rit̄i. hec constitutio situata ē  
i li. feu. p. coll. xi. siue rubrica d̄  
phi. feu. alie. per feud. Et i le-  
ctura huius constitutionis ser-  
uabo hunc ordinē. Primo pre-  
mittā aliqua generalia eundē  
tialia circa materiam feudo-  
rum. Secundo descēdaz ad ru-  
beū. Tertio veniam ad nigrū  
expediendo superscriptionem  
et constitutionem diuidendor  
subdiuidendo. Ultimo quam-  
libet particulaꝝ diuisam expe-  
diam. Casuz et casus ponendo  
Et deinde litteram exponen-  
do et declarādo notabilia col-  
ligendo: exponēdo et queren-  
do in quibus colligam magnā  
et maiorem partē materie feu-  
dorum immo fere totaz mate-  
riam vt notabiliꝝ potero. Pri-  
mo igitur querendū est quid  
sit feudum et vnde dicat̄ Qua-  
liter diuidatur. quo iure sit in-

ductum. Et quare hec cōstitu-  
tiones sint in scriptis redacte  
Itē an iura feudorum sint le-  
ges et p̄ legibus suari debeāt  
et an sit liber auctorizabilis.

**D**icitur igit̄ feudū siue dif-  
finiū per doc. diuersis modis. I  
vno modo. q̄ feudum est con-  
cessio rei p̄ homagio facta. et feudū  
colligit̄ ex. c. si diligenti. et de  
symo. et istā diffinitionē ponit  
nō approbādo nec reproban-  
do Jo. blāchi. i sum. ti. j. in pn.  
Jacob. de bel. et Buil. de cug.  
in prin. huiꝝ libri. S; ista diffō  
non procedit nec est sufficiens  
quia sunt plura feuda sine ho-  
magio et sacramento fidelita-  
tis. vt ca. nulla. j. per quos fiat  
inuesti. Et quia homagiū fuit  
incognitum tempore huius li-  
bri nec in aliqua parte ipsius  
aliquid de hoc agitur. Sed dū  
taxat de inuestitura et fidelita-  
tis sacramento de quibus di-  
cam. j. s. p̄eterea si quis. et. s.  
fin. quoniam homagium est ex-  
post inductuz moribus et qua-  
dam consuetudine faciēdo  
se hominem alterius vt ibi di-  
cā. de quo in spec. ti. de feudis.  
s. ij. et Jo. and. in cle. h. s. rursus  
de senten. et re iudi. glo. super  
verbo. homoq; ligius. **A**lio  
modo diffiniūt. feudum quod  
est beniuola actio tribuēs gau-  
dium capientibus: capientibꝝ  
tribuendo et in id qd̄ facit pro-  
na et spōte sua parata. hoc po-  
nit textus. s. inique cau. feud.  
amit. s. beneficium. j. r̄ideo.